ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __________
  г.Бухара                                                                                             «_____» _______2022 г.
           ООО «Buxoro xalqaro aeroporti» в лице директора Raximova D.K. действующего на основании Устава, именуемый далее «Покупатель» с одной стороны и __________________________ в лице директора _____________ действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, по итогам электронного Отбора на портале www.xarid.uzex.uz (etender.uzex.uz) (лот №__________ от _____2022г., Протокол закупочной комиссии от ___________2022г.) заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                           1.  Предмет договора
1.1 «Поставщик» обязуется поставить, а «Покупатель» оплатить следующую продукцию согласно настоящего договора

	№
	Наименование

товара
	Един.

изм.
	Количество
	Цена

(сум)
	Стоимость поставки,

без НДС

(сум)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	Итого:

2. Форма срока оплаты

         2.1. Предоплата производится в размере  30%  суммы договора в течении  10  банковских дней с момента подписания настоящего договора. Остальные 70% производить в течении  20 дней со дня получения товара.
3. Сроки, порядок поставки и приемки продукции

        3.1. Поставка продукции производиться на условиях – погрузка, разгрузка и доставка.
        3.2. Срок поставки 5 банковских дней, с даты поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика.

        3.3. Поставка продукции может осуществляться по частям, что фиксируется в товарных или товара транспортных накладных.

        3.4. Продукция должна поставляться упакованной в таре Поставщика, или в таре Покупателя, обеспечивающей сохранность товара при транспортировке и хранении.

        3.5. Покупатель должен принять и осмотреть товар в течении трёх дней с момента получения. При обнаружении    некачественной продукции или несоответствующей настоящему договору, Покупатель в указанный срок направляет Поставщику извещение (рекламацию), содержащее данные о характере обнаруженного несоответствия. Несоответствие товара, подтверждается подписанием рекламационного акта с обеих сторон или актом, подписанным Покупателем и представителем независимой организации.
4. Ответственность сторон.
    4.1. При несвоевременной оплате за поставляемый товар Покупатель выплачивает пеню в размере 0,4% от суммы задолженности за каждый банковский день просрочки, но не более 50% суммы задолженности.

      4.2. При несвоевременной поставки, недопоставки товара Поставщик выплачивает пеню в размере 0,5% от суммы недопоставленного товара за каждый банковский день просрочки, но не более 50% от общей суммы недопоставленного товара.
      4.3. Независимо от уплаты штрафов, пени, неустоек виновная сторона возмещает другой стороне причиненные в результате нарушение договорных обязательств убытки и исполняет условия договора.

      4.4. Ответственность сторон, не оговоренная настоящем договором, определяется в соответствии действующим законодательством Республики Узбекистан.

     4.5. Поставщик несет ответственность, связанную с качеством продукции.
5. Рассмотрение вопросов.
      5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться.

      5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Экономический суд РУз.

6. Форс мажор.
      6.1. Ни одна из договаривающихся сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любых оговоренных в настоящем договоре обязанностей, если их полное или частичное неисполнение произошло по причине воздействия обстоятельств непреодолимой силы, признаваемых в юриспруденции, как форс-мажорные.

7. Особые условия.
     7.1. Договор может быть расторгнуть по взаимному согласию сторон или одной из них. Одностороннее расторжение договора осуществляется путем письменного уведомления. При неполучении ответа на уведомление в течении 7 дней с момента обычного срока получения уведомления, договор считается расторгнутом.
    7.2. Стороны обязуется сообщать друг другу об изменении своих юридических адресов, платежных реквизитов, телефонов, факсов и др. в двухнедельный срок.

    7.3. Любые изменения и заполнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершенны в письменной форме и подписанными уполномоченными представителями сторон. Приложения и дополнения к настоящему договору, подписанные с обеих сторон, являются его неотъемлемой частью.
8. Антикоррупционная оговорка.
8.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую
полный запрет коррупционных действий и совершения выплат за содействие и совершения выплат за содействие/выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политики, и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом

8.2. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять или давать согласие на предоставление каких-либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого-либо лица, прямо или косвенно, какие-либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).

8.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов настоящего договора, Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме по официальным каналам связи или сообщением по телефонам доверия указанной на официальном сайте. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов настоящего Договора другой Стороной, её аффилированными лицами, работниками или посредниками».
9. Срок действия договора.

    9.1. Договор вступает в силу после подписания.

    9.2. Договор действителен до «31» декабря 2022 года.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон.
                                «ПОКУПАТЕЛЬ»                                                          «ПОСТАВЩИК»
             ИНН ________________ ОКОНХ _____                           ______________________________
            ___________________________________                            ______________________________
            ___________________________________                            ______________________________
            ___________________________________                            ______________________________
            р/с:________________________________                            ______________________________
            Банк:______________________________                            МФО:________________________                           МФО
           Директор:_______________ Raximov D.K.               Директор:________________